
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/237/2020 

RADY MIEJSKIEJ W PRZECŁAWIU 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

z terenu Gminy Przecław i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną  

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40, art. 41 ust 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) i art. 6r ust. 3 w zw. z art. 6r ust. 3a -3d ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2020 r., poz. 1439) po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mielcu nr PSK.448.10.1.2020 z dnia 

17.12.2020 r. 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Przecław i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, w szczególności: 

1) rodzaje odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości; 

2) częstotliwość ich odbierania; 

3) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

§ 2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi odbierane będą: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) selektywnie zbierane odpady komunalne: 

a) papier, w tym tektura, 

b) szkło (bezbarwne i kolorowe), 

c) metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe, 

d) bioodpady, 

e) przeterminowane leki, 

f) chemikalia i opakowania po chemikaliach, 

g) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstające w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 

we krwi, w szczególności strzykawek i igieł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 24 grudnia 2020 r.

Poz. 5324



h) zużyte baterie i akumulatory, 

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

j) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

k) tekstylia i odzież, 

l) odpady niebezpieczne stanowiące odpady komunalne, a w szczególności: 

- rozpuszczalniki, 

- kwasy, 

- alkalia, 

- lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć, 

- urządzenia zawierające freony, 

- oleje i tłuszcze, 

- farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice zawierające substancje niebezpieczne, 

- detergenty zawierające substancje niebezpieczne, 

- baterie i akumulatory, 

- zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne zawierające niebezpieczne składniki, 

- drewno zawierające substancje niebezpieczne, 

m) zużyte opony (z samochodów osobowych) -roczny limit dla gospodarstwa domowego to 4 opony. 

W razie przekroczenia limitu kosztem odbioru nadwyżki obciążony zostaje właściciel nieruchomości, 

n) odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne –roczny limit dla gospodarstwa 

domowego to 0,12 m
3
. W razie przekroczenia limitu kosztem odbioru nadwyżki obciążony zostaje 

właściciel nieruchomości. 

3) odpady zebrane w sposób selektywny, o których mowa w § 2 pkt 2 lit. „a" -„d", właściciele nieruchomości 

zamieszkałych, domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno -

wypoczynkowe z terenu gminy Przecław mogą oddać bez ograniczeń zgodnie z harmonogramem odbioru 

odpadów lub w Punkcie Selektrywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), 

4) odpady zebrane w sposób selektywny, o których mowa w § 2 pkt 2 lit. „e" -„l”,  właściciele nieruchomości 

zamieszkałych, domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno -

wypoczynkowe z terenu gminy Przecław mogą oddać bez ograniczeń wyłącznie w PSZOK, 

5) odpady zebrane w sposób selektywny, o których mowa w § 2 pkt 2 lit. „m" i „n",  właściciele 

nieruchomości zamieszkałych, domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno -wypoczynkowe z terenu gminy Przecław mogą oddać zgodnie z wyznaczonym rocznym 

limitem wyłącznie w PSZOK, 

6) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony (z samochodów 

osobowych -w ramach wyznaczonego limitu) właściciele nieruchomości zamieszkałych, domków 

letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno -wypoczynkowe z terenu 

gminy Przecław mogą oddać zgodnie z harmonogramem w formie wystawek zlokalizowanych 

bezpośrednio przed lub w granicy swoich nieruchomości, 

7) wszystkie odpady zebrane w sposób nieselektywny (zmieszany) odbierane są z terenu nieruchomości 

zamieszkałych, domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno -

wypoczynkowe z terenu gminy Przecław bez ograniczeń zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów. 

§ 3. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości 

zamieszkałych gminy Przecław: 

1) w okresie od kwietnia do października: 

a) dla niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5324



- z budynków wielolokalowych –raz na tydzień, 

- z zabudowy jednorodzinnej –raz na dwa tygodnie (dwa razy w miesiącu), 

b) dla frakcji metali i tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych: 

- z budynków wielolokalowych –raz na dwa tygodnie (dwa razy w miesiącu), 

- z zabudowy jednorodzinnej –raz na miesiąc, 

c) dla frakcji: papieru, szkła: 

- z budynków wielolokalowych –raz na dwa tygodnie (dwa razy w miesiącu), 

- z zabudowy jednorodzinnej –raz na dwa miesiące, 

2) w okresie od listopada do marca: 

a) dla niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne: 

- z budynków wielolokalowych – raz na dwa tygodnie (dwa razy w miesiącu), 

- z zabudowy jednorodzinnej –raz na miesiąc, 

b) dla frakcji metali i tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych: 

- z budynków wielolokalowych –raz na dwa tygodnie (dwa razy w miesiącu), 

- z zabudowy jednorodzinnej –raz na miesiąc, 

c) dla frakcji: papieru, szkła: 

- z budynków wielolokalowych –raz na dwa tygodnie (dwa razy w miesiącu), 

- z zabudowy jednorodzinnej –raz na dwa miesiące, 

§ 4. Ustala się, że odbieranie odpadów komunalnych z terenów nieruchomości na których znajdują się 

domki letniskowe lub inne nieruchomości rekreacyjno –wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część 

roku, odbywać się będzie po zgłoszeniu właściciela nieruchomości, nie częściej niż raz w miesiącu, 

w najbliższym terminie określonym w harmonogramie wywozu odpadów komunalnych dla danej 

miejscowości. 

§ 5. Ustala się, że odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony 

z samochodów osobowych (w ramach wyznaczonego limitu) powstałe na terenie nieruchomości 

zamieszkałych, domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno -

wypoczynkowe z terenu gminy Przecław odbierane będą raz w roku w formie wystawek zlokalizowanych 

bezpośrednio przed lub w granicy nieruchomości zgodnie z harmonogramem. 

§ 6. Dopuszcza się, kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach 

przydomowych. 

§ 7. Ustala się następujący sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych (PSZOK) przeznaczony dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, dokmów letniskowych 

lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno -wypoczynkowe z terenu gminy Przecław: 

1) Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowany jest pod adresem: ul. Wolności 171, 

39-300 Mielec. 

2) Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) czynny jest w środy w godz. 7:00 -17:00 

oraz w soboty w godz. od 7:00 do 14:00, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

3) W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) bezpłatnie przyjmowane są pozbawione 

zanieczyszczeń, selektywnie zebrane rodzaje odpadów komunalnych, o których mowa w §2 pkt 2 niniejszej 

uchwały (w przypadku lit. „m" i „n” w ramach wyznaczonych limitów), powstałe wyłącznie na terenach 

nieruchomości zamieszkałych, domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno -wypoczynkowych położonych na terenie gminy Przecław. 

4) Odpady dostarczone przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, domków letniskowych lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno -wypoczynkowych do Punktu Selektywnej Zbiórki 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5324



Odpadów Komunalnych zostają przyjęte bez dodatkowych opłat, w ramach obowiązujących limitów, po 

okazaniu „indywidualnej karty Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (zwanej: „Kartą 

PSZOK”) oraz jednego z poniżej wymienionych dokumentów: 

a) dowodu osobistego, 

b) prawa jazdy, 

c) innego dowodu tożsamości. 

5) Karta PSZOK wydawana jest przez Urząd Miejski w Przecławiu dla właścicieli nieruchomości objętych 

gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi w jednym egzemplarzu. Każda Karta 

PSZOK opatrzona jest indywidualnym numerem, odpowiadającym karcie podatkowej właściciela danej 

nieruchomości. 

6) W przypadkach zgubienia lub zniszczenia karty, właściciel nieruchomości sporządza odpowiedni wniosek 

na podstawie którego wydawana jest nowa Karta PSZOK z dodatkową numeracją, a poprzednia jest 

unieważniana, o czym bezzwłocznie informuje się podmiot prowadzący PSZOK. 

7) W przypadku stwierdzenia przez gminę Przecław, że odpady oddane do PSZOK pochodzą z nieruchomości 

niezamieszkałych (np. przedsiębiorstw, instytucji) lub zamieszkałych, nieobjętych gminnym systemem 

gospodarowania odpadami komunalnymi, usługa potraktowana zostanie jako dodatkowa, świadczona za 

odpłatnością, na rzecz podmiotu odbierającego odpady komunalne, prowadzącego PSZOK, której kosztem 

obciążona zostanie osoba oddająca odpady. 

8) W PSZOK prowadzona jest „Ewidencja mieszkańców gminy Przecław, przekazujących do PSZOK 

selektywnie zebrane odpady komunalne”, obejmująca co najmniej takie dane jak: 

- imię i nazwisko osoby przekazującej odpady selektywne, 

- adres nieruchomości z której odpady pochodzą, 

- nr Karty PSZOK, 

- rodzaj przekazanych frakcji odpadów, ich ilości i masy, 

- datę ich przyjęcia w PSZOK. 

9) Podczas przyjęcia odpadów pracownik PSZOK waży odrębnie przekazane frakcje odpadów oraz uzupełnia 

kartę „Przyjęcie odpadów w PSZOK", którą następnie okazuje osobie oddającej odpady do podpisu 

i zweryfikowania, głównie w zakresie rodzaju oddawanych odpadów oraz ich masy. Osoba oddająca 

odpady otrzymuje kopię karty "Przyjęcie odpadów w PSZOK". 

10) W PSZOK właściciele nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Przecław mogą bezpłatnie odebrać: 

- pojemnik do zbiórki nieselektywnej odpadów komunalnych wraz z kompletem worków do selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych, na podstawie wystawionego zlecenia przez Urząd Miejski w Przecławiu, 

- worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych –w zależności od potrzeb mieszkańców danej 

nieruchomości. 

11) Transport odpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych mieszkańcy nieruchomości 

zamieszkałych z terenu gminy Przecław zapewniają we własnym zakresie. 

12) PSZOK nie przyjmuje odpadów z działalności gospodarczej, w stosunku do których obowiązują odrębne 

przepisy w zakresie gospodarowania odpadami. 

§ 8. Wykonawca usługi polegającej na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów komunalnych z terenów 

nieruchomości zamieszkałych gminy Przecław, wyłoniony w drodze przetargu, wyposaża nieruchomości 

zamieszkałe w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz worki do selektywnej zbiórki 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

§ 9. Ustala się, że wszelkiego rodzaju przypadki niewłaściwego świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Przecław lub 

niewłaściwego funkcjonowania PSZOK należy pisemnie zgłaszać do Wydziału Finansowo -Podatkowego 

Urzędu Miejskiego w Przecławiu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5324



§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przecławia. 

§ 11. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Socjalnych  

Rady Miejskiej w Przecławiu. 

§ 12. Traci moc uchwała nr XIV/126/2019 Rady Miejskiej w Przecławiu z dnia 16 grudnia 2019 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Przecław i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 

Podkarp. z 2020 r. poz. 321). 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r. 

  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Przecławiu 

 

 

Monika Skowrońska-Ziomek 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 5324



 

Uzasadnienie 

W związku ze zmianą niektórych założeń obowiązującego na terenie gminy Przecław systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi od 2021 r. koniecznym stało się dostosowanie uchwały w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Przecław i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zmianie 

uległy zapisy wyszczególnione w §2 pkt 6, §3, §5 oraz §7 pkt 1 i 2 niniejszej uchwały, dotyczące odbierania 

raz w roku (zgodnie z harmonogramem) w formie wystawek bezpośrednio od właścicieli nieruchomości, 

zlokalizowanych przed lub w granicy nieruchomości zamieszkałych, domków letniskowych lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno –wypoczynkowe położonych na terenie Gminy 

Przecław odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz zużytych 

opon (z samochodów osobowych -w ramach określonego limitu), a także lokalizacji PSZOK, dni i godzin 

jego funkcjonowania, jak również częstotliwości odbioru odpadów z metali, tworzyw sztucznych, opakowań 

wielomateriałowych. 

Ponadto ujednolicono tekst przedłożonego projektu uchwały, poprzez dostosowanie jej treści o zapisy 

uchwały nr XV/136/2019 Rady Miejskiej w Przecławiu z dnia 30 grudnia 2019 r. i uchwały 

nr XVII/161/2020 Rady Miejskiej w Przecławiu z dnia 16 kwietnia 2020 r. zmieniających uchwałę 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Przecław i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Projekt przedmiotowej uchwały zaopiniowany został pozytywnie w dniu 17.12.2020 r. przez 

Państwowego Inspektora Sanitarnego w Mielcu w zakresie częstotliwości odbioru odpadów komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 5324


		2020-12-24T09:20:40+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




